



SKATTEMINISTERIET

30.

J.nr. 12-0185233
Dato:

a
u
g
u
s
t

2
0
1
2

Til

Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes svar på spørgsmål S 3923 af 22. august 2012 indleveret af Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

Ole Morsing

Spørgsmål 3923:

Er ministeren enig med formanden for Dansk Told- og Skatteforbund, som i B.T. den 22. august 2012 udtaler: »I Danmark er det nemmere i at få fat i kokain og heroin end at bestille en pizza. Narkokontrollen fra toldere er blevet værre under den nye skatteminister, der har interesseret sig mere for multinationale selskaber end at fange narko, der slår danske unge ihjel«?

Svar:

Nej det er jeg ikke. Det virker helt ude af trit med virkeligheden at tale om, at indsatsen er nedprioriteret. Det formanden for Dansk Told- og Skatteforbund er citeret for, betragter jeg mere som et frisk citat, end noget der skal tages bogstaveligt. For selvfølgelig har jeg ikke kun fokus på multinationale selskaber.

Narkotikabekæmpelse er et område, der står højt på min og regeringens dagsorden. Vi skal – og gør i dag alt, hvad vi kan – for at begrænse den ulovlige indsmugling og handelen med narkotika i Danmark. Derfor kan jeg heller ikke genkende told- og skatteformandens udlægning, når han kritiserer regeringen for at mangle fokus på narkotikabekæmpelse.

Tværtimod er indsatsen blevet professionaliseret og organiseret mere intelligent. Regeringen har et mål om en effektiv, fleksibel og mobil toldkontrol, som er baseret på efterretninger og samarbejde med både nationale og internationale myndigheder. Både SKAT og jeg har fokus på at forbedre indsatsen.

Viser det sig, at vi kan gøre noget endnu bedre, vil vi selvfølgelig justere processerne, så vi får mest muligt ud af indsatsen. Jeg har stor tiltro til, at tolderne har succes med den måde, de griber indsatsen an på.



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 12-0185233
Dato : 07-09-2012

Til

Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes en korrektion af svar på spørgsmål S 3924 af 22. august 2012 indleveret af Dennis Flydtkjær (DF).

I mit svar på spørgsmål S 3924 den 30. august 2012 anførte jeg, at der i de første 7 måneder af 2012 var blevet beslaglagt mere end 13 kg kokain.

SKAT har nu oplyst, at de har konstateret en fejl, idet et beslag er talt med to gange. Derved er tallet for de første 7 måneder af 2012 4 kg for højt og udgør ca. 9 kg.

Jeg skal beklage fejlen. SKAT har oplyst mig om, at de vil gennemføre yderligere foranstaltninger til sikring af, at statistikopgørelserne gennemløber tilstrækkelige interne kvalitetsforanstaltninger.

I øvrigt kan jeg tilføje, at jeg ikke mener, at fejlen ændrer på budskabet i svaret.

Thor Möger Pedersen

Ole Morsing

Spørgsmål 3924:

Efter det er kommet frem i B.T. den 22. august 2012, at Danmark konfiskerede rystende lidt narkotika de første 6 måneder af 2012, har ministeren så fortrudt, at man fjernede den grænsekontrol, som Dansk Folkeparti fik gennemført med Venstre og Det Konservative Folkeparti?

Svar:

Nej, det har jeg ikke fortrudt.

Som jeg har oplyst i min besvarelse af S 3923, så er narkotikabekæmpelse et område, der står højt på min og regeringens dagsorden. Indsmugling og handelen med narkotika i Danmark skal bekæmpes. Og det skal ske på en professionel og intelligent måde. Det mener regeringen bedst gøres ved en mere effektiv, fleksibel og mobil toldkontrol, som er baseret på efterretninger og samarbejde med både nationale og internationale myndigheder.

I den forbindelse skal jeg henvise til beslutningen i forbindelse med debatten i Folketinget den 31. januar 2012, som sluttede med vedtagelsen af en folketingsbeslutning den 2. februar 2012, V 22.

Jeg skal i øvrigt opfordre til forsigtighed med udelukkende at konkludere på toldkontrollens effektivitet på baggrund af et halvt års resultater. Fra år til år er der store udsving, som skyldes enkelte meget store beslaglæggelser eller manglen på samme.

Desuden kan jeg oplyse, at når et beslag overdrages til politiets efterforskning, vil dette beslag først indgå i statistikken når politiet har frigivet tallene. Og netop derfor kan vi først nu oplyse om de nævnte beslag fra juli.

Jeg kan til illustration af ovenstående usikkerheder fortælle, at der på nuværende tidspunkt er beslaglagt mere end 13 kg kokain i 2012, hvor tallet for hele 2011 var ca. 11 kg.

Den statistik BT henviser til er således ikke og kan ikke tages som udtryk for, at de danske toldere ikke har succes med den måde, de griber indsatsen an på. Jeg vil af samme grund heller ikke bruge ovenstående tal til at erklære at, alt er i bedste orden. Det regnestykke dækker over en række komplicerede sammenhænge, som der ikke i BT er gjort mange forsøg på at afdække. Noget tilsvarende gør sig gældende i forhold til at lave både årsværks- og resultatmæssige sammenligninger med andre lande. Her er man som minimum nødt til at forholde sig til, at både organisering, værktøjer og kompetencer er forskellige fra land til land.